
Pozvánka  
na přednášku Klubu Sisyfos 

 

Dezinformace, fake news a hoaxy v medicíně 
 

Co se stane, když se na sociálních sítích objeví informace, že dítě 

zemřelo po očkování? Opravdu vagina potřebuje detoxikovat a v 

obchodech prodávají pomeranče nakažené virem HIV? Když jde o 

zdraví, je až překvapivě snadné naletět a uvěřit nepravdivým 

informacím. Vydejte se do hlubin světa médií a sociálních sítí s 

novinářkou Ludmilou Hamplovou, která se věnuje odhalovaní 

šarlatánů na poli medicíny. 

 

Přednáší 
 

 

Ludmila Hamplová 
 

novinářka na volné noze, píše pro Zdravotnický deník, Lidové noviny, a 

časopis Marie Claire. V roce 2015 získala Výroční cenu od Koalice pro 

podporu očkování, která jí bylo udělena především za vysokou 

„odbornou kvalitu práce v žurnalistice a osobní statečnost“. Je také 

držitelkou Novinářské ceny Psychiatrické společnosti ČLS JEP.  

 
Kdy? 

 
úterý 9. dubna 2019 od 17.00 

 

Kde?  

 
Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše 1573, posluchárna ve 2.p., 

číslo dveří 48 (ve 2. patře vlevo až na konci). 

Prosíme o dochvilnost, v 17.10 se vchod do gymnázia zamyká. Během 

přednášky i po ní odpovídá přednášející na dotazy posluchačů. 

 
Vstup volný 

 
Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz 

  


